
 
 
Nuorten rahapelaamisen osuus 36 miljoonaa euroa vuodessa 
 
12-17-vuotiaiden arvioitu pelaamisen määrä on noin 36 miljoona euroa vuodessa. Rahapelien 
ikärajavalvonnassa on ongelmia. Vain noin 10 % tapauksista alaikäisten pelaamiseen puututaan. 
Suomessa on Euroopan alhaisimmat ikärajat (K15) raha-automaateissa. 
 
Elämä On Parasta Huumetta ry (EOPH) teettämä kyselyn mukaan kansanedustajista (35 vastannutta) 
86 % haluaa yksiselitteisesti nostaa kaikkien rahapelien ikärajan 18-ikävuoteen, edunsaajien 
järjestöjohtajista (n44) 75 % ja kansalaisista (n1000) 69 % nostaisi ikärajat. 
 
Tarvitsemmeko lastemme rahoja? 
12-17-vuotiaiden arvioitu pelaamisen määrä on noin 3 miljoonaa euroa kuukaudessa eli noin 36 miljoona 
euroa vuodessa.  
 
”Voidaan kysyä, tarvitseeko suomalainen yhteiskunta tämän summan alaikäisten pelirahoja, vaikka ne 
menevät hyviin tarkoituksiin?”, kysyy projektipäällikkö Antti Murto.  
 
Jos alaikäisten pelirahat jäisivät saamatta, olisi sen vaikutus raha-automaattien tuottoon noin 20-25 
miljoonaa euroa ja veikkauspeleihin 5-10 miljoonaa euroa. Kokonaisuudessaan rahapelaaminen tuotti 
valtiolle 816 miljardia euroa vuonna 2006. 
 
Rahapelaaminen on lisääntynyt Suomessa huomattavasti viimeisen kymmenen vuoden aikana. Myös nuoret 
pelaavat yhä enemmän ja osalla heistä on tunnistettavissa ongelmapelaamiseen liittyviä merkkejä. 8,3 
prosenttia 12-17-vuotiaista kuuluu riskiryhmään tai rahapelaaminen aiheuttaa heille jo ongelmia (STM/Toy 
2006 nuorten rahapelaaminen). 
 
”Useat kansainväliset tutkimukset ilmaisevat, että nuorena aloitettu rahapelaaminen korreloi merkittävästi 
myöhemmin kehittyvän riippuvuusongelman kanssa. Lasten ja nuorten terveyden edistämisen näkökulmasta 
nykyinen malli pelipalvelujen ikärajojen ja saatavuuden suhteen on kyseenalainen”, sanoo Murto.  
 
Rahapelipalvelujen ikärajoja nostettava 
Sosiaali- ja terveysministeriön teettämä nuorten rahapelaamista ja pelaamisen ikärajavalvontaa koskeva 
selvitys (2006) kertoi merkittävistä puutteista erityisesti valvonnan osalta. Selvityksen mukaan vain noin 10 % 
tapauksista alaikäisten pelaamiseen puututaan. Tämä sisälsi sekä rahapeliautomaatit että myynnin 
asiamiespisteissä.  
 
Suomalaisten rahapelien ikärajat ovat Euroopan liberaaleimpia.  
 
”Tämä yhdistettynä pelien poikkeukselliseen hajasijoittelumalliin muodostaa tilanteen, jossa nuorilla on 
helppo pääsy rahapelien ääreen. On kuitenkin muistettava, että nuorten rahapelaamisen valvonta on myös 
RAYn vastuullisuusohjelman ykkösteemoja.” 
 
”Rahapelaamisen maailma on hyvin viihteellistetty esimerkiksi hävittämällä uhkapelaamiseen viittaava 
termistö ja tilalle on tuotu glamouria sekä menestyviä ammattipelaajia. Yhä useampi koululainen haaveilee 
ammattipelaajan urasta.” 
 
Nettipokeria ei haluta pelimarkkinoille 
EOPHn teettämässä kyselytutkimuksessa kansalaisista 29 % oli sitä mieltä että suomalaisen peliyhtiön tulisi 
tarjota nettipokeria, edunsaajien järjestöjohtajista 25 % ja kansanedustajista 40 %. 
 
”Kansalaisten suhtautuminen nettipokeriin on selkeästi kriittisempää vanhemmissa ikäluokissa. Ne ikäluokat 
jotka pääasiallisesti nettipokeria harrastavat suhtautuvat siihen myönteisemmin kuin ryhmät, joissa 
Internetpelaaminen on kauttaaltaan vähäisempää.”     
 
Yhteydenotot: Antti Murto, projektipäällikkö, 050 330 0611, antti.murto@eoph.fi 
Anita Malkamäki, viestintäpäällikkö, 044 566 8224, anita.malkamaki@eoph.fi 
 



Helsingissä 17.10 Hotel Presidentissä klo 9-16.00. Ehkäisevät työkalut nuorten rahapelaamiseen –
seminaari, ohjelma www.gtrap.fi. 
 
Elämä On Parasta Huumetta toteuttaa kumppaneidensa kanssa kolmivuotisen rahapeliongelmia ehkäisevän 
projektin 2007–2009. Projektin tavoitteena on luoda työkaluja sekä apuvälineitä nuorten rahapelaamisen 
hallintaan sekä tuottaa että jakaa tietoa järkevästä pelaamisesta. Lisäksi tavoitteena on herättää 
yhteiskunnassa sekä verkoston sisäistä että ulkoista keskustelua ja viedä aihe nuorten rahapelaaminen 
mediaan. Projektin rahoittaa RAY. www.gtrap.fi 
 
Kansalaiskysely: Toy (n1000) 
Ensimmäisessä osassa haastattelut tehtiin 08.10.-09.10.2007 ja haastattelutyöhön 
osallistui 47 Taloustutkimus Oy:n koulutettua tutkimushaastattelijaa 
Toisen osan haastattelut tehtiin 10.10.-11.10.2007 ja haastattelutyöhön osallistui 69 haastattelijaa 
Taloustutkimus Oy:n valvotusta puhelinhaastattelukeskuksesta Helsingistä. 
Kansanedustaja – ja edunsaajien järjestöjohtajakysely:  
Sähköpostikysely 3.10.2007 (200 kansanedustajaa, 175 järjestöjohtajaa) 
 
Elämä On Parasta Huumetta ry (EOPH) tekee terveyttä edistävää ehkäisevää päihdekasvatus- ja 
lastensuojelutyötä lasten ja nuorten parissa. www.eoph.fi 
 
  
 
 
 


